
 

CITTÀ DI PORTO SAN GIORGIO 

Provincia di Fermo 

 
LL.PP  - MANUTENZIONI - ESPROPRI - CIMITERO 

 

 

LL.PP  - MANUTENZIONI - ESPROPRI - CIMITERO - REGISTRO GENERALE N. 1718 del 04/10/2023 - Pag. 1 di 3 

REGISTRO GENERALE N. 1718 del 04/10/2023 

 

Determina del Dirigente N. 460 del 29/09/2023 

PROPOSTA N. 2032 del 29/09/2023 

 
OGGETTO: Lavori di sistemazione manto di copertura palestra Baldassarri CIG Z2B3C7919B CUP 

J62H23000300004. Approvazione esito RdO e aggiudicazione. 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 

 
adotta la seguente determinazione 

 
Premesso che:  

 con Delibera di Consiglio Comunale. n. 16 del 30/03/2023 è stato approvato il bilancio di previsione 
2023/2025. 

 con Delibera di Consiglio Comunale. n. 28 del 21/06/2023 è stata approvata la variazione al bilancio di 
previsione 2023/2025. 

 con Delibera di Consiglio Comunale. n. 35 del 17/07/2023 è stata approvata la salvaguardia degli 
equilibri di bilancio ed assestamento generale del bilancio 2023/2025 ai sensi degli artt. 193 e 175 
comma 8 del d.lgs n. 267/2000 (variazioni n.2/2023/CC). 

 con Delibera di Consiglio Comunale. n. 15 del 30/03/2023 è stato approvato il programma triennale 
dei lavori pubblici 2023-2025 e l’elenco annuale dei lavori per l’anno 2023; 

 con Delibera di Consiglio Comunale. n. 29 del 21/06/2023 è stata approvata la variazione n° 1 del 
programma triennale dei lavori pubblici 2023-2025 e dell’elenco annuale dei lavori per l’anno 2023; 

 con Delibera di Consiglio Comunale. n. 36 del 17/07/2023 è stata approvata la variazione n° 2 del 
programma triennale dei lavori pubblici 2023-2025 e dell’elenco annuale dei lavori per l’anno 2023 

 
Vista la procedura negoziata avviata tramite Me.Pa. n° RDO 3738495 del 15/09/2023 relativa all’affidamento 
dei lavori di manutenzione straordinaria del manto di copertura della palestra Baldassarri sita in via Tommaso 
Salvadori; 
 
Dato atto che il Codice Unico di Progetto C.U.P. assegnato mediate procedura telematica dal sito del 
Comitato CIPE è J62H23000300004 e il codice CIG relativo alla gara in oggetto è Z2B3C7919B. 
 
Dato atto dell’offerta relativa alla suddetta procedura negoziata Me.Pa. n° NG3738495 presentata in data 
20/09/2023 dalla ditta TECNOLAN IMPERMEABILIZZAZIONI di Lanterna Alessandro, con sede legale a 
Fermo (FM) in Via Cardarelli n. 29 Codice fiscale LNTLSN87M12F844Y e Partita IVA n 02120710443 con 
offerta economica pari a € 28.860,00 oltre iva; 
 
Vista la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà con la quale la ditta offerente attesta il possesso dei 
requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti ai sensi dell’art.52 comma 1 del D.Lgs.36/2023; 
 
Ritenuta congrua l’offerta presentata dalla ditta TECNOLAN IMPERMEABILIZZAZIONI di Lanterna 
Alessandro, con sede legale a Fermo (FM) in Via Cardarelli n. 29 Codice fiscale LNTLSN87M12F844Y e 
Partita IVA n 02120710443; 
 



 

LL.PP  - MANUTENZIONI - ESPROPRI - CIMITERO - REGISTRO GENERALE N. 1718 del 04/10/2023 - Pag. 2 di 3 

Ritenuto pertanto di poter procedere all’approvazione dell’offerta denominata 
“OE_NG3738495_L0_NP869820” (Allegato 1) e all’aggiudicazione definitiva dell’appalto per gli “LAVORI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI SPORTIVI. Sistemazione manto di copertura palestra 
Baldassarri”; 
 
Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile dal DURC 
rilasciato con esito regolare (allegato al fascicolo elettronico); 
 
Riconosciuta per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 la 
propria competenza ad adottare la presente determinazione; 
 
Visti: 
- il D.Lgs. 267/2000 ss.mm.ii.; 
- il D.Lgs. 36/2023; 

 
DETERMINA 

 
di approvare la narrativa che precede e per l’effetto 
 
Di approvare le risultanze della procedura di gara e la relativa offerta denominata 
“OE_NG3738495_L0_NP869820” (Allegato 1) per l’affidamento, ai sensi dell’art.50 comma 1 lettera a) del 
D.Lgs. 36/2023, dei lavori di “MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI SPORTIVI. Sistemazione manto 
di copertura palestra Baldassarri”. 
 
Di aggiudicare i lavori di “MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI SPORTIVI. Sistemazione manto di 
copertura palestra Baldassarri”, alla ditta TECNOLAN IMPERMEABILIZZAZIONI di Lanterna Alessandro, con 
sede legale a Fermo (FM) in Via Cardarelli n. 29 Codice fiscale LNTLSN87M12F844Y e Partita IVA n 
02120710443, per un importo netto di aggiudicazione di € 28.860,00 oltre iva per complessivi € 35.209,20 (iva 
inclusa); 
 
Di impegnare la somma complessiva di € 35.209,20 (iva inclusa) a favore di TECNOLAN 
IMPERMEALIZZAZIONI DI LANTERNA ALESSANDRO -  CARDARELLI, 29 - 63023 FERMO FM - Codice 
Fiscale: LNTLSN87M12F844Y -  Partita IVA: 02120710443 e di imputare la spesa all'intervento 2060201 
capitolo 2023/20110/2  denominato "INTERVENTI STRAORDINARI SU STRUTTURE ED IMPIANTI 
SPORTIVI - AVANZO DI AMMINISTRAZIONE DA RENDICONTO - FONDI LIBERI (GR. 78)" del bilancio 
2023, codice CIG Z2B3C7919B codice CUP J62H23000300004; 
 
Di procedere alla consegna dei lavori di cui trattasi entro il 10/10/2023. 
 
Di procedere alla pubblicità dell’esito della gara in oggetto, mediante pubblicazione dell’avviso sul risultato 
della procedura in argomento sul sito web dell’Ente oltre che nei modi previsti dall’art. 1, comma 32, della 
Legge 6 novembre 2012, n.190 (Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell'illegalità nella pubblica amministrazione) e dall’art. 37 del D.lgs. del 14 marzo 2013, n.33 
 
Di pubblicare l’avviso di avvenuta aggiudicazione secondo le modalità di cui all’art. 50, comma 9 del D.Lgs. n. 
36/2023; 
 

 L’Istruttore 
 TORELLI FRANCESCO 
 

 

 



 

LL.PP  - MANUTENZIONI - ESPROPRI - CIMITERO - REGISTRO GENERALE N. 1718 del 04/10/2023 - Pag. 3 di 3 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 
interni, in ordine alla proposta n.ro 2032 del 29/09/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Dirigente  SISI STEFANO in data 03/10/2023. 
 

 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 2032 del 29/09/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Cod. Art. Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Creditore 

Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione Cod. Descrizione 

2023 20110 2 1393 1 06 01 2 02 2.02.01.09.016 Impianti sportivi 35.209,20 17260 
TECNOLAN 
IMPERMEALIZZAZIONI DI 
LANTERNA ALESSANDRO 

 

 
Parere firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio Dr.ssa FANESI IRAIDE in data 04/10/2023. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2411 

Il 04/10/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione n.ro 1718 del 04/10/2023 con oggetto: 
Lavori di sistemazione manto di copertura palestra Baldassarri CIG Z2B3C7919B CUP 
J62H23000300004. Approvazione esito RdO e aggiudicazione. 
 
Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da Avv. POPOLIZIO CARLO il 04/10/2023.1 

                                                 

1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate 


